РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«28» марта 2007 года                                                                                                № 26-ДГО

«Об установке мемориальной доски
доктору филологических наук, профессору

этнографии, фольклористу Виноградову Г.С.»

          Рассмотрев ходатайство городского Совета Ветеранов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением "О порядке установки мемориальных досок и памятных знаков в г. Тулуне", утвержденным решением Думы города Тулуна от 07.05.2003 № 17- ДГ,  ст.ст. 6,22,43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа,
Р Е Ш И Л А :

      1.Комитету социальной политики администрации городского округа (Рубцов Н.М.) установить за счет средств местного бюджета, выделенных на празднование 80-летнего юбилея города Тулуна, мемориальную доску в честь доктора филологических наук, профессора этнографии, фольклориста Виноградова Георгия Семеновича на доме № 1, по улице Виноградова следующего содержания: «На этой улице родился и жил с 1886 по 1911 год доктор филологических наук, профессор этнографии, фольклорист Георгий Семенович Виноградов».

       2.Отделу культуры Комитета социальной политики администрации городского округа (Симонова Н.И.) организовать подготовку и проведение церемонии торжественного открытия мемориальной доски Виноградову Г.С.

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета социальной политики администрации городского округа Н.М.Рубцова

 Мэр городского округа В.Н. Пивень